ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РА С П О РЯЖ ЕНИЕ

«____»_____________                 №____________

Об определении организации,

уполномоченной на получение,

хранение и выдачу медицинским

организациям специальных

рецептурных бланков  по форме

№ 107/у-НП

 В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических

средствах и психотропных веществах», Приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 24.11.2021 № 1094н «Об утверждении Порядка назначения

лекарственных препаратов, форм рецептурных бланков на лекарственные препараты,

Порядка оформления указанных бланков, их учета и хранения, форм бланков рецептов,

содержащих назначение наркотических средств или психотропных веществ, Порядка их

изготовления, распределения, регистрации, учета и хранения, а также Правил оформления

бланков рецептов, в том числе в форме электронных документов» (далее – Приказ):

1. Уполномочить Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение

«Центр лекарственного обеспечения» (далее – Учреждение) осуществлять получение

специальных рецептурных бланков от Министерства здравоохранения Российской

Федерации, их хранение и выдачу медицинским организациям на основании планов

распределения, сформированных в соответствии с заявками медицинских организаций

на специальные рецептурные бланки по форме № 107/у-НП

2. Учреждению осуществлять деятельность по получению, хранению и выдаче

медицинским организациям специальных рецептурных бланков по форме № 107/у-НП

в соответствии с требованиями, предусмотренными Приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности председателя

Комитета по здравоохранению                         А.М.Сарана

Согласовано:

Начальник Управления по организации работы

фармацевтических учреждений и предприятий

Комитета по здравоохранению

 О.А. Махова

Начальник Юридического отдела

Комитета по здравоохранению

           И.Г. Молокова

И.о. начальника Общего отдела

Комитета по здравоохранению

           Е.С. Лузина

Документ  носит нормативный характер

Подлежит передаче в правовые информационные системы

Быкова А.Ю., 246-60-85